
    

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

18.01.2016         № 28-п 
 

О предоставлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, действующие 

бессрочно с 18 января 2016 года, согласно приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин 
 

 

 

 

 

 

 



              

                    Приложение к приказу  

Комитета по здравоохранению 

от  18.01.2016    №   28-п   

 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,  

которым предоставлены лицензии 

на осуществление медицинской деятельности 
 
 

 
 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Многопрофильная Клиника 

«Лонгавитас», сокращенное наименование ООО МК «Лонгавитас», адрес места нахождения 

юридического лица: 195027, г. Санкт-Петербург, Большеохтинский проспект, д. 31, литера А, 

помещение 11Н. 

ИНН – 7806515375, ОГРН -1137847463841. 

Регистрационный номер дела № 06440/15 от 17.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.12.2015 № 2779-п.  

Сроки проведения проверки с 18.12.2015 по 22.01.2016. Проверка проведена 21.12.2015,  

акт проверки № 06440/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.12.2015 № 3000-п.  

Сроки проведения проверки с 23.12.2015 по 27.01.2016. Проверка проведена 13.01.2016,  

акт проверки № 06440/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006473  на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 18 января 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, Большеохтинский проспект, д. 31, лит. А, пом. 11Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лабораторной диагностике; сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии;  при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

кардиологии; клинической лабораторной диагностике; колопроктологии; неврологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; офтальмологии; рефлексотерапии; 

сердечно-сосудистой хирургии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; урологии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «ИГИЯ», сокращенное наименование  

ООО «ИГИЯ», адрес места нахождения юридического лица: 193079, Санкт-Петербург, 

Октябрьская наб., д. 76, корп. 1, лит. А, пом. 7Н.  

  ИНН – 7811305486, ОГРН -1047855085409. 

  Регистрационный номер дела  № 06372/15 от 01.12.2015. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.12.2015  № 2675-п. 

Сроки проведения проверки с 04.12.2015 по 31.12.2015. Проверка проведена 07.12.2015,  

акт проверки № 06372/15/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.12.2015 № 2697-п.  

Сроки проведения проверки с 09.12.2015 по 13.01.2016. Проверка проведена 12.01.2016,  

акт проверки № 06372/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006474  на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 18 января 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, Октябрьская набережная, д. 76, кор. 1, лит. А, пом. 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической. 

 

 

 3. Общество с ограниченной ответственностью «Вера Мед», сокращенное 

наименование: ООО «Вера Мед», адрес места нахождения юридического лица: Российская 

Федерация, г. Санкт-Петербург, улица Верхняя, дом 12, помещение 4-Н. 

 ИНН -7802547129, ОГРН - 1157847362980. 

 Регистрационный номер дела № 06430/15 от 15.12.2015. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.12.2015  № 2779-п. 

Сроки проведения проверки с 18.12.2015 по 22.01.2016. Проверка проведена 18.12.2015,  

акт проверки № 06430/15/Д. 

        Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.12.2015 № 3000-п.  

Сроки проведения проверки с 23.12.2015 по 27.01.2016. Проверка проведена 14.01.2016,  

акт проверки № 06430/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006475  на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 18 января 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 194355, г. Санкт-Петербург, проспект Просвещения, дом 15, литера А, помещение 55Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: диетологии; 

косметологии; мануальной терапии; физиотерапии; эндокринологии.   

 

 4. Индивидуальный предприниматель Недостойный Сергей Ярославович,  

паспорт: 4014 227963 выдан ТП № 19 отдела УФМС России по Санкт-Петербургу  

и Ленинградской обл. в Калининском районе г. Санкт-Петербурга  11.03.2015.  Адрес места 

жительства индивидуального предпринимателя: г. Санкт-Петербург, пр-кт Луначарского,  

дом 86, корп. 1, кв. 16.   

ИНН -780419913506, ОГРНИП – 314784724400305. 

Регистрационный номер дела № 06442/15 от 17.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.12.2015  № 2779-п.  

Сроки проведения проверки с 18.12.2015 по 22.01.2016. Проверка проведена 18.12.2015,  

акт проверки № 06442/15/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.12.2015.  № 3000-п.  

Сроки проведения проверки с 23.12.2015  по 27.01.2016. Проверка проведена 15.01.2016,  

акт проверки № 06442/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006476  на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 18 января 2016 года.  



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 197373, г. Санкт-Петербург, Глухарская улица, д. 9, лит. А, ч. пом. 6Н  

(ч.п. 4, пом. 1, 2, 3, 5). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: стоматологии ортопедической. 

 

5. Индивидуальный предприниматель Недостойный Алексей Ярославович,  

паспорт: 4015 378384, выдан  ТП № 19 отдела УФМС России по Санкт-Петербургу  

и Ленинградской обл. в Калининском районе г. Санкт-Петербурга 02.10.2015.  Адрес места 

жительства индивидуального     предпринимателя: Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, 

Дибуновская ул., д. 35/7, кв. 2. 

ИНН - 780419913810, ОГРНИП - 314784724000381. 

Регистрационный номер дела № 06441/15 от 17.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.12.2015  № 2779-п.  

Сроки проведения проверки с 18.12.2015 по 22.01.2016. Проверка проведена 18.12.2015,  

акт проверки № 06441/15/Д  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.12.2015.  № 3000-п.  

Сроки проведения проверки с 23.12.2015.  по 27.01.2016. Проверка проведена 15.01.2016,  

акт проверки № 06441/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006477  на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 18 января 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 197373, г. Санкт-Петербург, Глухарская улица, д. 9, лит. А, ч. пом. 6Н  

(ч.п. 4, пом. 1, 2, 3, 5). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: стоматологии ортопедической 

 

6. Индивидуальный предприниматель Кобзева Юлия Геннадьевна,  

паспорт: 4201 357298, выдан Левобережным отделом милиции УВД гор. Липецк 22.01.2002. 

Адрес места жительства индивидуального предпринимателя: г. Санкт-Петербург, ул. Вавиловых, 

дом 19, кв. 181.   

ИНН - 482302409772, ОГРНИП - 315784700176964. 

Регистрационный номер дела № 06443/15 от 17.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.12.2015 № 2779-п.  

Сроки проведения проверки с 18.12.2015 по 22.01.2016. Проверка проведена 18.12.2015,  

акт проверки № 06443/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.12.2015  № 3000-п.  

Сроки проведения проверки с 23.12.2015  по 27.01.2016. Проверка проведена 15.01.2016,  

акт проверки № 06443/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006478 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 18 января 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 197373, г. Санкт-Петербург, Глухарская улица, д. 9, лит. А, ч. пом. 6Н  

(ч.п. 4, пом. 1, 2, 3, 5). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: стоматологии ортопедической 



 

7. Индивидуальный предприниматель Попов Дмитрий Сергеевич,  

паспорт: 4105 807478, выдан  УВД Гатчинского района Ленинградской области 31.03.2006. 

Адрес места жительства индивидуального предпринимателя: г. Санкт-Петербург,  

пер. Альпийский, дом 45, кв. 205. 

ИНН - 470507159330, ОГРНИП - 315784700140033. 

Регистрационный номер дела № 06445/15 от 17.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.12.2015  № 2779-п.  

Сроки проведения проверки с 18.12.2015 по 22.01.2016. Проверка проведена 18.12.2015,  

акт проверки № 06445/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.12.2015  № 3000-п.  

Сроки проведения проверки с 23.12.2015 по 27.01.2016. Проверка проведена 15.01.2016,  

акт проверки № 06445/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006479  на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 18 января 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 197373, г. Санкт-Петербург, Глухарская улица, д. 9, лит. А, ч. пом. 6Н  

(ч.п. 4, пом. 1, 2, 3, 5) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: стоматологии ортопедической. 

 

8. Индивидуальный предприниматель Жур Настасья Альбертовна,   

паспорт: 4007 315098, выдан  ТП № 27 отдела УФМС России по Санкт-Петербургу  

и Ленинградской обл. в Кировском районе гор. Санкт-Петербурга 01.10.2007.  Адрес места 

жительства индивидуального     предпринимателя: г. Санкт-Петербург, ул. Васи Алексеева, дом 9, 

кв. 35. 

ИНН -780534535404, ОГРНИП - 315784700117372. 

Регистрационный номер дела № 06446/15 от 17.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.12.2015  № 2779-п.  

Сроки проведения проверки с 18.12.2015 по 22.01.2016. Проверка проведена 18.12.2015,  

акт проверки № 06446/15/Д.  

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.12.2015  № 3000-п.  

Сроки проведения проверки с 23.12.2015 по 27.01.2016. Проверка проведена 15.01.2016,  

акт проверки № 06446/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006480 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 18 января 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 197373, г. Санкт-Петербург, Глухарская улица, д. 9, лит. А, ч. пом. 6Н  

(ч.п. 4, пом. 1, 2, 3, 5). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: стоматологии ортопедической. 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Клиника традиционной восточной 

медицины», сокращенное наименование: ООО «Клиника традиционной восточной медицины», 

адрес места нахождения юридического лица: 191123, г. Санкт-Петербург, ул. Кирочная, д. 28, 

литер А, помещение 7Н. 

ИНН - 784253234, ОГРН - 1147847419620. 

Регистрационный номер дела № 06316/15 от 19.11.2015. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.11.2015 № 2570-п. 

Сроки проведения проверки с 20.11.2015 по 17.12.2015. Проверка проведена 20.11.2015,  

акт проверки №  06316/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.12.2015 № 2697-п.  

Сроки проведения проверки с 09.12.2015 по 13.01.2016. Проверка проведена 13.01.2016,  

акт проверки № 06316/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006481 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 18 января 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 198515, г. Санкт-Петербург, поселок Стрельна, Ново-Нарвское шоссе, д. 3а, лит. А, 

часть пом. 1Н (ч. пом. 2-22, 26-55, 90-92). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях   по: лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; рефлексотерапии. 

 

10. Общество с ограниченной ответственностью «СТОМАТОЛОГИЯ 15», сокращенное 

наименование: ООО «СТОМАТОЛОГИЯ 15», адрес места нахождения юридического лица: 

196191, Российская Федерация, Санкт-Петербург, Варшавская улица, дом 61, корпус 1, литера А, 

помещение 24Н.  

ИНН - 7810994970, ОГРН - 1147847373156. 

Регистрационный номер дела № 06381/15 от 01.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.12.2015 № 2675-п.  

Сроки проведения проверки с 04.12.2015 по 31.12.2015. Проверка проведена 04.12.2015,  

акт проверки № 06381/15Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.12.2015 № 2697-п. 

Сроки проведения проверки с 09.12.2015 по 13.01.2016. Проверка проведена 15.12.2015,  

акт проверки  №06381/15В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006482 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 18 января 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  г. Санкт-Петербург, Варшавская улица, д. 61, корпус 1, литера А, помещение 24Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гигиене в стоматологии; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической.  

 
 

11. Общество с ограниченной ответственностью «Креатив-групп», сокращенное 

наименование: ООО «Креатив-групп», адрес места нахождения юридического лица: 193036, 

Российская Федерация, город Санкт-Петербург, ул. 8-я Советская, д. 21, литер А, помещение 1-Н.  

ИНН - 7842384287, ОГРН – 1089847178156. 

Регистрационный номер дела № 06394/15 от 03.12.2015. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.12.2015 № 2675-п.  

Сроки проведения проверки с 04.12.2015 по 31.12.2015. Проверка проведена 04.12.2015,  

акт проверки № 06394/15/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.12.2015 № 2697-п.  

Сроки проведения проверки с 09.12.2015 по 13.01.2016. Проверка проведена 12.01.2016,  

акт проверки  № 06394/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006483 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 18 января 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  193036, г. Санкт-Петербург, ул. 8-я Советская, д. 21, литер А, часть пом. 1-Н  

(пом. 1, 2, 3, 6,7, 8).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; физиотерапии.  

 

 

 

 

 

 

 


